
 
 

 
 
RESOLUCIÓN DE 4 DE OCTUBRE DE 2024 DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LOS PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS CON CARÁCTER 
PROVISIONAL, A LOS ASPIRANTES QUE HAN TOMADO POSESIÓN CON FECHA 3 DE 
OCTUBRE DE 2024, COMO CONSECUENCIA DEL NOMBRAMIENTO DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE ENFERMERO/A 
 
 
De conformidad con la Resolución de 19 de septiembre de 2024, de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (B.O.C.M. de 02 
de octubre de 2024), por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Enfermero/a del Servicio Madrileño de Salud, y habiendo tomado posesión el 3 de octubre de 
2024 de la plaza adjudicada en el Hospital Universitario Ramón y Cajal, esta Dirección 
Gerencia 
 

 
RESUELVE 

 
 
PRIMERO Publicar la relación provisional de los puestos de trabajo adjudicados con 
carácter provisional, conforme al acto público que se convocó y tuvo lugar el 03 de octubre 
de 2024, en el salón de actos (planta cero centro) y que figura en el Anexo 1 de esta 
Resolución. 
 
SEGUNDO Aquellos aspirantes que adviertan errores en la relación publicada, dispondrán de 
un plazo de 3 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución, para comunicar o presentar la correspondiente reclamación. 
 
Las reclamaciones se entenderán resueltas con la publicación de la relación definitiva de los 
puestos de trabajo adjudicados. 
 
TERCERO: Los escritos de reclamación se presentarán exclusivamente de forma electrónica a 
través de la sede electrónica de la Comunidad de Madrid. Se adjuntan instrucciones para la 
presentación electrónica en el documento que al final de esta Resolución (anexo 2), que 
incluye el enlace en el que realizar los trámites correspondientes. 
 
CUARTO: Está Resolución se publicará el siguiente día hábil al de la firma de la misma. 
 
 

Madrid, a 4 de octubre de 2024 
EL DIRECTOR GENERAL DE RR.HH. Y RELACIONES 
LABORALES DEL SERMAS 
P.D. (Resolución de 12-06-2018) B.O.C.M. 19-06-2018 
EL DIRECTOR GERENTE 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
45

55
84

90
63

64
66

34
19

Ref: 57/446883.9/24



1 de 2

Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE GFH ELEGIDO SERVICIO/UNIDAD ELEGIDO
TURNO 

ELEGIDO
1 NAVAS CÁMARA PAULA COEM CEP EMIGRANTES M
2 CRIADO JORGE SARA COSB CEP PEDRO GONZALEZ BUENO (SAN BLAS) M
3 CANO DIAZ NURIA MARIA 04CB SEMICRITICOS M/N
4 REDONDO GÓMEZ ALBERTO COEM CEP EMIGRANTES T
5 TORRES HERNANDEZ RAQUEL COSB CEP PEDRO GONZALEZ BUENO (SAN BLAS) M
6 SANCHEZ-ROBUSTER SANCHEZ MONICA Q1DC BLOQUE QUIRÚRGICO M/N
7 HERRERO AGUILERA ROCIO Q09C UCMA M
8 IGLESIAS GALLEGO LORENA 06IA UROLOGÍA M/N
9 DE LA FUENTE MUÑOZ MARGARITA COSB CEP PEDRO GONZALEZ BUENO (SAN BLAS) M

10 SEGARRA DÍAZ MASA LAURA 01IB UNIDAD DE CRÍTICOS QUIRÚRGICOS/URPA M/N
11 RUIZ PÉREZ SUSANA AUSENTE
12 VERES MARTÍNEZ LAURA 10CB UNIDAD POLIVALENTE QUIRURGICA M/N
13 DE CASTRO TRUCHADO MARÍA RANE-RADI-RAUR RADIODIAGNÓSTICO M/N
14 TABERNERO UCEDA BELEN MARIA CONSULTAS CONSULTAS M
15 CANTALEJO RODRIGUEZ PAULA COEM CEP EMIGRANTES T
16 DÍAZ ESPINÓS MARIA ISABEL 01IB UNIDAD DE CRÍTICOS QUIRÚRGICOS/URPA M/N
17 DONAIRE GARCIA VIRGINIA Q08D QUIROFANO OFTALMOLOGÍA M
18 MARUGÁN FERNÁNDEZ PAULA DILC DIALISIS M/N
19 RAMOS ALONSO VIOLETA 07CA NEFROLOGIA M/N
20 SERRANO MOLINA MARIA MIREYA 03CA TRAUMATOLOGÍA M/N
21 CARRILLO PEÑA NADEZHNA CONSULTAS CONSULTAS M
22 DOMINGUEZ SISTIAGA IGNACIO AUSENTE
23 URBANEJA BERDUGO JOSE FERNANDO BCSG BANCO DE SANGRE (2) M/N
24 PERTÍÑEZ JIMÉNEZ YOLANDA HDQU HOSP DÍA QUIRÚRGICO M
25 LOPEZ MUÑOZ LAURA Q1DC BLOQUE QUIRÚRGICO M/N
26 GAYO IGLESIAS MARÍA Q09C UCMA M
27 LÓPEZ TORRE EVA MARIA EXTR EXTRACCIONES CENTRALES (1) M
28 YUSTE VAZQUEZ ANA 01IB UNIDAD DE CRÍTICOS QUIRÚRGICOS/URPA T/N
29 CONDE LÓPEZ JAVIER URGN URGENCIAS M/N
30 GONZALEZ CARRASCOSA MIGUEL URGN URGENCIAS T/N
31 MOLINA MORILLO NURIA URGN URGENCIAS M/N
32 GARCIA MONDEJAR PILAR MARIA CONSULTAS CONSULTAS M
33 GARCIA RUIZ MARIA CRUZ URGN URGENCIAS M/N
34 LÓPEZ GÓMEZ SANDRA DILC DIALISIS M/N
35 EGUILUZ FERNANDEZ MAIDER CONSULTAS CONSULTAS M
36 ALCALA GOMEZ ANA 07CA NEFROLOGIA T/N
37 MOLINA MEJIAS PATRICIA 02IC UNIDAD CORONARIA T/N
38 MORALES BLANCO LAURA SOLEDAD Q06D QUIROFANO NEUROCIRUGIA/MAXILOFACIAL M/N
39 RAMIREZ ROZAS SARA RANE-RADI-RAUR RADIODIAGNÓSTICO M/N
40 DE DIOS PAREJO ESTHER URGN URGENCIAS M/N
41 GARRIDO NAVARRO MONICA AUSENTE
42 IGLESIAS HERRAIZ ELENA AUSENTE
43 RUIZ ASENJO ROSA 03CA TRAUMATOLOGÍA M/N
44 CABALLERO JARILLA ELENA AUSENTE
45 IGLESIAS VARAS VIRGINIA CONSULTAS CONSULTAS M
46 INFANTES FORTE VIRGINIA 10IA CIRUGÍA GENERAL T/N
47 CETINA ROCHE ANA CRISTINA RANE-RADI-RAUR RADIODIAGNÓSTICO T/N
48 BARBERO MACÍAS CYNTHIA AKIRA ENDS ENDOSCOPIAS M
49 CASTEJON GABALDON FERNANDO 02IC UNIDAD CORONARIA M/N
50 CUESTA GIL AINHOA COSB CEP PEDRO GONZALEZ BUENO (SAN BLAS) T
51 DUCE URSA NATALIA COSB CEP PEDRO GONZALEZ BUENO (SAN BLAS) T

ANEXO 1

RELACIÓN  PROVISIONAL DE PUESTOS ADJUDICADOS CON CARÁCTER PROVISIONAL AL PERSONAL ESTATURIO 
FIJO

(OPE 2022 DE ESTABILIZACION, CONVOCATORIA DE 5 DE DICIEMBRE DE 2022)
CATEGORÍA: ENFERMERO/A

TOMA DE POSESIÓN Y ACTO DE ADJUDICACIÓN DE CARÁCTER PROVISIONAL: 3 DE OCTUBRE DE 2024

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
45

55
84

90
63

64
66

34
19



2 de 2

Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE GFH ELEGIDO SERVICIO/UNIDAD ELEGIDO
TURNO 

ELEGIDO

ANEXO 1

RELACIÓN  PROVISIONAL DE PUESTOS ADJUDICADOS CON CARÁCTER PROVISIONAL AL PERSONAL ESTATURIO 
FIJO

(OPE 2022 DE ESTABILIZACION, CONVOCATORIA DE 5 DE DICIEMBRE DE 2022)
CATEGORÍA: ENFERMERO/A

TOMA DE POSESIÓN Y ACTO DE ADJUDICACIÓN DE CARÁCTER PROVISIONAL: 3 DE OCTUBRE DE 2024

52 FERNÁNDEZ DE ALBA HERREROS CRISTINA EXTR EXTRACCIONES CENTRALES (1) T
53 LOPEZ MOLINA PABLO 04IA CARDIOLOGÍA CIR. CARDIACA CIR. TORÁCICA M/N
54 BERNABÉ VILLENA MARIAN 05CB UCI MÉDICA T/N
55 SÁNCHEZ REYES ALBA URGN URGENCIAS M/N
56 SUAREZ SANTAMARIA MARCOS AUSENTE
57 CASATEJADA DÍAZ RUTH QO8I QUIROFANO URO-GINECOLOGIA M
58 IRIMIA GONZALEZ PAULA MONTE SION 09CA GERIATRÍA M/N
59 PAREJA SÁNCHEZ ANA ENDS ENDOSCOPIAS M
60 CHIK OSMAN SERRANO SARA ENDS ENDOSCOPIAS M
61 CUDERO MIGUEL NATALIA ENDS ENDOSCOPIAS M
62 RUPEREZ VALLEJO ANDREA ENDS ENDOSCOPIAS M
63 ADRADOS GARCIA SANDRA 04CB SEMICRITICOS T/N
64 ALONSO GARCIA MIRIAM DEL CARMEN 05CB UCI MÉDICA M/N
65 LEVA RETAMAL LIDIA 04IA CARDIOLOGÍA CIR. CARDIACA CIR. TORÁCICA T/N
66 LÓPEZ MORENO IRENE 05CB UCI MÉDICA T/N
67 MARTIN FERNANDEZ CRISTINA 04IA CARDIOLOGÍA CIR. CARDIACA CIR. TORÁCICA T/N
68 PEREZ GARCIA MARIA EDURNE BCSG BANCO DE SANGRE (2) M/N
69 SILVA VÁZQUEZ MARIA ANGELES 11IA CIRUGIA GENERAL M/N
70 MARTIN ALVAREZ ESTHER 11IA CIRUGIA GENERAL M/N
71 POZO GÓMEZ CONCEPCIÓN FRANCISCA RANE-RADI-RAUR RADIODIAGNÓSTICO T/N
72 CALLE SANCHEZ JOSE PABLO URGN URGENCIAS T/N
73 MADERN NICOLÁS MARINA 03CA TRAUMATOLOGÍA M/N
74 ROBLEDO HERRANZ VIRGINIA 05CB UCI MÉDICA T/N
75 ZAMORA AGUDO PEDRO MIGUEL HDQU HOSP DÍA QUIRÚRGICO T
76 GUARIDO AGUIRRE BERTA 11IA CIRUGIA GENERAL M/N
77 HUERTA RAMIREZ MARIA DEL SOL 10DA GINECOLOGIA M/N
78 FLAQUE SUAREZ MARIAM 05IA NEUMOLOGÍA M/N
79 GARCIA POSILIO CAROLINA 06IA UROLOGÍA M/N
80 MALALANA LEIVA MARÍA 03DA ORTOGERIATRÍA M/N
81 MEDRANO ANDRÉS ALMUDENA 08CC PSIQUIATRIA T/N
82 ORTIZ SANFELIX MARTA Q1DC BLOQUE QUIRÚRGICO T/N
83 RODRÍGUEZ CID CRISTINA 04IA CARDIOLOGÍA CIR. CARDIACA CIR. TORÁCICA T/N
84 SEIJO NAVARRETE YAMILA URGN URGENCIAS T/N
85 TEJERINA ELÍAS SARA Q01I QUIROFANO CARDIO-VASC ADULTOS T/N
86 GONZÁLEZ MARTÍNEZ BEATRIZ 09CA GERIATRÍA M/N
87 CABRERA MORA INMACULADA 04DB MEDICINA INTERNA M/N
88 BLANCO LÓPEZ CRISTINA 03DB MEDICINA INTERNA M/N
89 GARCIA ORTEGA GEMA 08DA INFECCIOSAS T/N
90 GARCIA CASTELLO ANA ENDS ENDOSCOPIAS T
91 MOLINA MARTÍNEZ MARIA ANTONIA RANE-RADI-RAUR RADIODIAGNÓSTICO T/N
92 PACHÓN CARVAJAL MARÍA URGN URGENCIAS T/N
93 RECARTE MARÍN LORENA 04DA MEDICINA INTERNA M/N
94 RODRIGUEZ GOMEZ ALEJANDRO JOSE URGN URGENCIAS T/N
95 TOLEDO TORRES CARMEN VIRTUDES 04DB MEDICINA INTERNA T/N
96 MARTIN HERNANDEZ CLARA 11IC CIRUGÍA GENERAL T/N
97 CORONIL TORRES ZAIRA 05IA NEUMOLOGÍA T/N
98 GALLEGO SACRISTAN NOELIA 05DB GASTROENTEROLOGÍA M/N
99 LOPEZ PUMAR LAURA 03DB MEDICINA INTERNA T/N

100 PORCEL ALMENDRAL ADRIAN URGN URGENCIAS T/N

M
M/N

T
T/N

1

2

TARDE CON NOCHES

HORARIO ESPECIAL TURNO M 7,30 A 15 H; 
T 14,30 A 22 H

GUARDIA LOCALIZADA

MAÑANA
MAÑANA CON NOCHES
TARDE

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
45

55
84

90
63

64
66

34
19



ANEXO 2

INSTRUCCIONES PARA LA PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA 
(Trámites de Recursos Humanos en centros del SERMAS) 

El interesado deberá acceder de la siguiente forma: 

 Acceso al Punto de Acceso General, https://sede.comunidad.madrid/ de la Comunidad de
Madrid.

 En el buscador, buscar “Trámites de Recursos Humanos en centros del Servicio Madrileño de
Salud”.

 También se puede acceder directamente a través de este enlace,
https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas

 Para el acceso es imprescindible disponer de certificado electrónico, DNI electrónico, Clave PIN
o Clave Permanente.

Una vez localizada la página “Trámites RRHH Sermas”, se debe acceder a “TRAMITAR”, leer los 
pasos a seguir para presentar solicitudes y pulsar en “CUMPLIMENTAR”. A continuación, aparece la 
pantalla “cumplimentación de formularios”. Es imprescindible ejecutar lo que se indica en el PASO 1. 
Posteriormente cumplimentar el formulario que aparecerá al pulsar en esta opción. 
Hay otra opción, que es “recuperar formulario” para los casos en los que se guarde el formulario aún 
sin enviar. Para está opción es necesario haber guardado el localizador. 

El formulario consta de varias pestañas o apartados, bien de datos o bien de procesos a realizar. En 
el primer apartado “DATOS BÁSICOS”, al final del mismo hay un enlace que permite darse de alta 
en el Sistema de notificaciones de la Comunidad de Madrid, que es obligatorio para los trámites 
electrónicos y recibir las notificaciones correspondientes. 

En el apartado de DATOS ESPECIFICOS, en el campo “Motivo de la solicitud” a través del 
desplegable seleccionar la opción que describa el proceso en el que se quiere realizar la solicitud o 
el trámite que corresponda. En la lista, la última opción, es “otros trámites de recursos humanos”. 

En el campo “Documentación que se adjunta” se debe indicar aquellos documentos previamente 
escaneados que se van a incorporar junto con el formulario que se está cumplimentando, como, por 
ejemplo, modelo de solicitud específica de cada convocatoria, méritos a valorar, modelo de 
reclamación, etc… Utilizar los campos de “Expone” y “Solicita” para indicar de forma clara y breve el 
propósito del trámite indicando por ejemplo la convocatoria, el proceso, la categoría, el objeto, etc… 

En Destinatario se seleccionará preferentemente, a través del desplegable, “Hospital Ramón y Cajal” 
(o en su caso el centro del Sermas al que se quiere dirigir la solicitud).

En Unidad se escribirá preferente “Selección”, o bien, la Unidad del centro del Sermas al que debe 
llegar el trámite. 

Cuando se finaliza la cumplimentación, se vuelve a la pantalla “cumplimentación de formularios” en 
la que hay que volver a ejecutar obligatoriamente el PASO 1 y posteriormente elegir “Enviar a 
registro”. 

En este momento es cuando la web solicita el certificado electrónico o DNI electrónico, que deberá 
estar correctamente instalado. Una vez seleccionado el certificado electrónico que se tenga, aparece 
una pantalla con dos pasos. El paso primero ya está realizado, que se corresponde con el formulario 
para trámites electrónicos que ya se ha cumplimentado. Y el paso segundo, es para adjuntar aquellos 
documentos que correspondan y que previamente se han digitalizado o escaneado. 

Una vez añadidos los documentos que se quieren adjuntar, seleccionar “FIRMAR Y ENVIAR” 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
45

55
84

90
63

64
66

34
19

https://www.comunidad.madrid/servicios/administracion-digital-punto-acceso-general
https://sede.comunidad.madrid/
https://tramita.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas
https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas

	ANEXO 1 PROV ADJUD CARACT PROV ENFERM.pdf
	PROV ADJUD PROV PUBL

	ANEXO 1 PROV ADJUD CARACT PROV ENFERM.pdf
	PROV ADJUD PROV PUBL


		2024-10-07T12:37:53+0200




